
Datum Akce Místo Čas Organizuje
22. 2. Rok s prožitkem: Zahradní terapie Městská knihovna Tišnov 17.30–19.00 Městská knihovna

22. 2. StageArtCz: K-PAX, Svět podle Prota 
(představení přesunuté z prosince) Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

23. 2. XXI. zemědělský ples Sokolovna Tišnov 20.00–02.00 Střední škola a Základní škola Tišnov, 
příspěvková organizace

24. 2. Ledové hry Kluziště Tišnov 14.00–16.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov

27. 2. Všechny barvy duhy Knihovna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

1. 3. – 15. 6. Výtvarná soutěž: Vezmi si pastelku, tužku 
štětec… Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

1. 3. Předporodní příprava – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka
1. 3. AG Flek Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

3. 3. Jak správně podpořit psychomotorický vývoj 
dítěte

Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 09.00–11.00 Rodinné centrum Studánka

3. 3. StyleSport  TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
4. 3. StyleSport  TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
5. 3. – 27. 4. Březen – měsíc čtenářů Městská knihovna Tišnov Městská knihovna
5. 3. – 9. 3. Týden registrace zdarma Městská knihovna Tišnov Městská knihovna
6. 3. Respektující přístup k dítěti – přednáška RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka

7. 3. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

7. 3. Předškoláček – 1. setkání ZŠ 28. října, Tišnov 15.00–15.45 Rodinné centrum Studánka

8. 3. Oslava MDŽ Jídelna DPS Králova 14.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

8. 3. Cvičení pro těhotné – 1. setkání Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 17.30–18.15 Rodinné centrum Studánka

8. 3. Co nás ve škole nenaučili – Komunikace 
a asertivita – WS Aleny Navrátilové Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–20.00 Balance institut

9. 3. Undistortion Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

10. 3. Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou – 
Světla a stíny + prostor a perspektiva Městská knihovna Tišnov 09.00–18.00 Městská knihovna

10. 3. Šijeme dětem ze softshellu Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

11. 3. Orator – Mr. Rain Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

12. 3. – 16. 3. Týden splněných přání Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

12. 3. Jarní burza dětského oblečení – příjem Sokolovna Tišnov, Drbalova 274, 
Tišnov 10.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

13. 3. Jarní burza dětského oblečení – prodej Sokolovna Tišnov, Drbalova 274, 
Tišnov 09.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

13. 3. IV. večer s fotografií Kino Svratka 18.00–20.00 Klub přátel fotografie Tišnov, Městské 
kulturní středisko Tišnov

13. 3. Seminář Pavla Zieglera, autora knih 
Mysterium zrození, Vypravěč Laskala, Tišnov, Klášterská 357 17.30–21.00 Balance institut

14. 3. Jarní burza dětského oblečení – výdej Sokolovna Tišnov, Drbalova 274, 
Tišnov 13.00–17.00 Rodinné centrum Studánka

14. 3. Písničky ze starých časů – Co si dnes vzít na 
sebe

Knihovna DPS Tišnov, Králova 
1742 15.00–16.15 CSS i deTOX

14. 3. Aleš Tvrdík a Anežka Suchánková Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

15. 3. Zájezd na zámek Rájec nad Svitavou – 
kamélie Rájec nad Svitavou 12.00–17.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace

15. 3. Cestopisná beseda: Na kole přes Himálaj – 
Oldřich Sobotka Městská knihovna Tišnov 17.00–19.00 Městská knihovna

15. 3. Soví noc Inspiro 18.00–21.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
15. 3. Divadelní spolek Kašpar – Chanson? Šanson! Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
16. 3. Hranice jsou nutné – přednáška RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka
16. 3. – 18. 3. Jeden svět Tišnov Kino Svratka Jeden svět Tišnov

17. 3. Zdravé nožičky od patiček po špičky Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 09.00–11.00 Rodinné centrum Studánka

18. 3. Orator – Aleš Petržela Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

19. 3. – 23. 3. Burza knih Městská knihovna Tišnov Městská knihovna
20. 3. Jarní koncert školních kapel Kino Svratka 17.00–19.00 Základní umělecká škola
20. 3. Rok s prožitkem: Aromaterapie Městská knihovna Tišnov 17.00–19.00 Městská knihovna

21. 3. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

21. 3. UVČ Genealogie II. Městská knihovna Tišnov 16.45–18.45 Městská knihovna

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVIII. BŘEZEN příloha Tišnovských novin číslo 3
vyšlo 22. 2.  www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

3/2018Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  

PROGRAM KINA – BŘEZEN 

2. 3.  19.30 RUDÁ VOLAVKA [PREMIÉRA]
139 min., tit., 120 Kč (12+)
Jennifer Lawrence jako bývalá primabalerína a špionka. 
Mysteriózní thriller od režiséra série Hunger Games.

3. 3.  17.00 PRAČLOVĚK  
89 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Neskutečně zábavný rodinný animák z doby kamenné od 
tvůrců filmu Slepičí úlet. 

3. 3.  19.30 JÁ, TONYA [PREMIÉRA] 
109 min., tit., 110 Kč (15+)
Černá komedie a stěží uvěřitelný příběh, který by vydal 
hned na několik životů. Vzestup z ničeho až na vrchol, pád 
na samotné dno a jeden z největších skandálů sportovní 
historie. Tonya Harding patřila svého času mezi nejlepší 
krasobruslařky světa…

4. 3.  17.00 TRIKY S TRPASLÍKY [PREMIÉRA]
89 min., dab. 130 Kč / 110 Kč (děti)
Pokud se u vás dějí divné věci, můžou za to trpaslíci! 
Animák.

4. 3.  19.30 WINCHESTER: SÍDLO DÉMONŮ [PREMIÉRA]
99 min., tit., 120 Kč (12+)
Horor od autorů filmu Jigsaw inspirovaný skutečným 
příběhem vdovy Winchesterové. V hlavních rolích se 
představí Helen Mirren a Jason Clark (Everest, Úsvit 
planety opic).

5. 3.  19.30 VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ  
92 min., česky, 120 Kč (12+)
Nová česká romantická komedie Milana Cieslera (Špindl, 
Život je život) plná oblíbených herců: Vilma Cibulková, 
Saša Rašilov, Lenka Vlasáková, Jiří Lábus, Filip Blažek, 
Pavel Kříž a další.

6. 3. 19.30 PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY  
105 min., tit., 120 Kč (15+)
Fenomén Padesát odstínů vstupuje do třetí a závěrečné 
fáze. Režisér James Foley (Padesát odstínů temnoty) 
v posledním díle okořenil erotickou pikantní romanci 
pořádnou dávkou thrilleru.

7. 3.  19.30 HAPPY END [FILMOVÝ KLUB] 
107 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)    
Michael Haneke se vrací se sondou do života jedné „lepší“ 
evropské rodiny, kterou pozoruje se svébytným a velmi trp-
kým smyslem pro humor. Do hlavních rolí ostré satiry obsadil 
Haneke plejádu hereckých jmen včetně Isabelle Huppert 
a Jean-Louise Trintignanta – protagonistů Oscarem, Zlatou 
palmou i Zlatým glóbem oceněné Lásky (2012). Filmu, na nějž 
Happy End i v některých dalších ohledech volně navazuje.

8. 3. 19.30 TÁTOVA VOLHA [PREMIÉRA] 
PRO KAŽDOU ŽENU A DÍVKU MÁME PŘIPRAVENÉ DÁRKY 
OD FIRMY VITAR VĚNOVANÉ K MDŽ 
90 min., česky, 120 Kč
Nový český film Jiřího Vejdělka (Ženy v pokušení, Muži 
v naději). Eliška Balzerová a Tatiana Vilhelmová se jako 
ovdovělá matka a dcera vydávají na roadmovie po stopách 
bývalých milenek zesnulého otce Ludvíka. Dále hrají Vil-
ma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová, Boleslav 
Polívka, Emília Vášáryová.

10. 3.  17.00 VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY [PREMIÉRA] 
85 min., dab., 130 Kč / 110 Kč  (děti)
Kdo by neznal malou uličnici včelku Máju? Zvlášť teď když 
o ní je už natočen i celovečerní film. Milý animák pro děti.

10. 3.  19.30 NIKDYS NEBYL 
95 min., tit., 120 Kč (15+)
Drsný thriller od oceňované režisérky Lynne Ramsay 
(Musíme si promluvit o Kevinovi), kde exceluje Joaquin 
Phoenix jako válečný veterán vydávající se na cestu za 
spravedlností – rozbít síť obchodníků s bílým masem. 
Kladivem.

Výstavy
8. 1. – 28. 2. Václav Trmač – Za humny – výstava fotografií Domov sv. Alžběty, Žernůvka
27. 1. – 16. 3. Vyletěl Ptáček Galerie Na schodech
6. 1. – 28. 2. Výstava obrazů a vernisáž Městská knihovna Tišnov
27. 1. – 31. 3. Živé město Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
27. 2. – 22. 4. Václav Hynek Mach – sochař nové republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
5. 3. – 30. 4. Výstava: Obrazy Tamary Valšové Městská knihovna Tišnov
5. 3. – 30. 3. Výstava: Skleněné Velikonoce Městská knihovna Tišnov
5. 3. – 27. 4. Přátelé – výstava fotografií – Milan Sítora, Miloš Buček, Reinhold Auer Domov sv. Alžběty, Žernůvka
29. 3. Velikonoční výstava Centrum sociálních služeb Tišnov

22. 3. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18:30 - 20:00 Rodinné centrum Studánka
23. 3. Večer s vínem Muzeum města Tišnova - Müllerův 

dům
18:00 - 20:00 Muzeum města Tišnova - Müllerův dům

24. 3. Šijeme dětem z úpletu Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

09:00 - 12:00 Rodinné centrum Studánka

24. 3. Bluesová pomlázka - 6.ročník Kulturní dům Železné 18:30 - 23:30 deTOX
25. 3. S JIRKOU HELÁNEM ZPÍVÁ CELÝ ORATOR ORATOR, Lažánky 41, Veverská 

Bítýška
17:00 - 18:00 Kafé - Restaurant - Galerie

26. 3.–29. 3. ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE Městská knihovna Tišnov Městská knihovna
26. 3. Moderní psychohygiena - EFT -  Práce na 

zlepšení zdraví a psychické odolnosti 
Tišnov, Jungnannova 80, TeploT, 
1.poschodí

17:30 - 20:30 Balance institut

27. 3. Otevřená komunikace v rodině - přednáška RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16:30 - 18:30 Rodinné centrum Studánka
28. 3. Velikonoční koncert sál MěKS 18:30 - 21:00 Základní umělecká škola



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

3/2018 III

11. 3. 17.00 PRAČLOVĚK
89 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)

11. 3. 19.30 TÁTOVA VOLHA 
90 min., česky, 120 Kč

13. 3. 18.00 VEČER S FOTOGRAFIÍ IV.
cca 90 min., vstupné dobrovolné
Komentovaná velkoplošná prezentace fotografií Klubu 
přátel fotografie Tišnov.

15. 3. 19.00 DIVADELNÍ SPOLEK KAŠPAR: CHANSON? ŠANSON! 
  [DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ]

320 Kč (1.–9. řada) / 300 Kč (10.–22. řada) v TIC Tišnov 
(náměstí Míru 120)
Co bude muset pro své vykoupení udělat pět duší poté, co se 
dostanou do pekla a potkají se s ďáblem? Klavír, bubny a zpěv 
ve zcela nekoncertním provedení. Piaf, Vysockij, Bécaud, He-
gerová, Dietrich, E. F. Burian, Brel, Kubišová, Salačová.
Hrají a zpívají: Eliška Mesfin Boušková, Eva Elsnerová, 
Jitka Nerudová, Milena Steinmasslová, Martina Prášilová. 
Hudební doprovod: Zdeněk Dočekal (piano) a Jaroslav 
Kohoutek (trubka).

FESTIVAL JEDEN SVĚT
PÁTEK 16. 3.
18.00 Cizinec v ráji / Guido Hendrikx / Nizozemí / 2016 / 72 min.
20.15  The Cleaners / Čističi / Hans Block, Moritz Riesewieck / Německo, 

Brazílie, Nizozemí / 88 min.

SOBOTA 17. 3.
16.30  Za hranicemi možností / Marta Prus / Finsko, Německo, Polsko 

/ 2017 / 74 min.
18.00 Mečiar / Tereza Nvotová / Česko, Slovensko / 2017 / 87 min.
20.15 Až přijde válka / Jan Gebert / ČR / 2017/ 76 min.

NEDĚLE 18. 3.
17.00 Poslední svého druhu / Kate Brooks / USA, UK / 2017 / 92 min.
19.00  V zajetí / Bernadett Tuza-Ritter / Maďarsko, Německo / 2017 / 89 min.

19. 3. 19.30 ONI 2: NOČNÍ KOŘIST [PREMIÉRA]   
85 min., tit., 120 Kč (15+)
Rodinu, která se na noc ubytuje v odlehlém kempu, 
navštíví tři maskovaní psychopati. Horor.

21. 3. 19.30 TÁTOVA VOLHA   
90 min., česky, 120 Kč

22. 3. 19.30 PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D [PREMIÉRA]
111 min., dab., 140 Kč (12+)
Monstra z vesmíru versus pilotovaní obří roboti. Ve 
výpravném akčním sci-fi se znovu hraje o planetu Zemi 
a my prohráváme. 

23. 3. 19.30 VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
92 min., česky, 120 Kč (12+)

24. 3. 17.00 ČERTOVINY
101 min., česky, 130 Kč / 110 Kč (děti)
Pohádka Zdeňka Trošky napsaná na motivy šumavských 
báchorek.

24. 3. 19.30 MÁŘÍ MAGDALÉNA [PREMIÉRA]
130 min., tit., 120 Kč (12+)
Film Máří Magdaléna je autentickým a lidským portrétem 
jedné z nejosudovějších žen v dějinách lidstva.

25. 3. 16.00 PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ [DIVADLO]
100 Kč 
Divadelní představení pro děti divadla Krapet.

26. 3. 18.00 ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI  
  [BIOSENIOR]

83 min., česky, 110 Kč / 70 Kč (senioři)
Komedie Filipa Renče podle scénáře Haliny Pawlowské. 
Životní příběh smolařky Olgy ztvárnila herečka Klára 
 Issová, která předvedla svůj komediální talent už ve fil-
mu Všechno nebo nic. Hrají: Lenka Vlasáková, Jiří Dvořák, 
 Pavel Kříž, Alice Bendová.

27. 3.  19.30 PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D 
111 min., dab., 140 Kč (12+)

29. 3.  19.30 READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
  [PREMIÉRA]   

140 min., dab., 150 Kč (12+)
Film legendárního režiséra Stevena Spielberga je zasazen 
do roku 2045, kdy se svět ocitá na pokraji chaosu a ko-
lapsu. Lidé však nalezli spásu v OASIS, rozsáhlém světě vir-
tuální reality…

30. 3.  17.00 PLANETA ČESKO [PREMIÉRA]
81 min., česky 130 Kč / 110 Kč (děti)
První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky 
nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství 
zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. 

30. 3.  19.30 ERIC CLAPTON [PREMIÉRA]  
135 min., tit., 120 Kč  (12+)
Film přináší divákům nevšedně intimní pohled na 
umělcův osobní život, kariéru, vzestupy a pády. Celý 
dokument je naprosto věrohodný mimo jiné i tím, že je 
doplněn o vyprávění samotného kytaristy a jeho blíz-
kých sestavené z historických a nově zaznamenaných 
rozhovorů.

31. 3.  17.00 KRÁLÍČEK PETR [PREMIÉRA]  
89 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Milý animák pro děti.

31. 3.  19.30 OPERACE ENTEBBE [PREMIÉRA]
107 min., tit., 120 Kč (12+)
Operace Entebbe je politický thriller inspirovaný 
skutečnými událostmi z roku 1976 o únosu letu Air 
France na cestě z Tel Avivu do Paříže.

1. 4.  17.00 SHERLOCK KOUMES [PREMIÉRA]
90 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Animovaná komediální detektivka plná trpaslíků. 
S výborným českým dabingem: David Novotný, Eliška Bal-
zerová, Tatiana Vilhelmová, Tomáš Matonoha, Pavel Liška.

1. 4.  19.30 TÁTOVA VOLHA
90 min., česky, 120 Kč

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej (možná platba kartou)
Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho 
začátku. 
Turistické a informační centrum (NOVĚ: nám. Míru 120): Po–pá 
8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
e-vstupenka
Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu 
kina.
rezervace  
mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena:
http://facebook.com/kinosvratka



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kulturní akce  

AG Flek (předskokanka Dáša Ubrová)
čtvrtek 1. března v 19.30, Kino Svratka

A teď něco pro „folkáče“ a „folkrokáče“! Známá skupina AG Flek, 
jejíž tvář pomáhal utvářet Vlasta Redl nebo Hradišťan. Kvalitní 
muzika a kvalitní muzikanti!  

Vstupné: 210 Kč (v předprodeji) / 260 Kč (na místě)

Undistortion
pátek 9. března v 19.30, velký sál MěKS

První CD tišnovské multižánrové kapely Undistortion je na světě. 
Živé představení všech skladeb a křest alba, jak jinak než lokálním 
pivem, jsou samozřejmostí. Jestli vám tyto důvody k návštěvě kon-
certu ještě nestačí, je tu další – staňte se jako první svědky premié-
ry několika skladeb z vlastní tvorby kapely. Undistortion, vlastní 
písničky a zpěv? To je výzva!

Vstupné: 100 Kč (v předprodeji) / 130 Kč (na místě)

Aleš Tvrdík a Anežka Suchánková
středa 14. března v 19.30, velký sál MěKS Tišnov

Mladý klarinetový talent a laureát mnoha mezinárodních soutě-
ží Aleš Tvrdík za doprovodu klavíristky Anežky Suchánkové – 
stavte se poslechnout si, jak skvěle jim to hraje.   

Vstupné: 160 Kč (dospělí) / 120 Kč (ZTP, senioři). Bezplatný 
je vstup pro jednoho dospělého doprovázejícího dítě. 

Divadelní spolek Kašpar – Chanson? 
Šanson!

čtvrtek 15. března v 19.00, Kino Svratka

Šansonová plejáda – E. Piaf, V. Vysockij, G. Bécaud, H. Hegerová, E. 
F. Burian, J. Brel nebo M. Kubišová. Uvidíte a uslyšíte klavír, bubny 
a zpěv ve zcela nekoncertním provedení – a také například Milenu 
Steinmasslovou.  

Vstupné: 320 Kč (1.–9. řada) / 300 Kč (10.–22. řada)

PŘIPRAVUJEME:
LiStOVáNí.cz: Co by můj syn měl vě-
dět o světě (Fredrik Backman)
pondělí 9. dubna ve 20.00, velký sál MěKS nebo Kino 
Svratka 

Fredrik Backman (autor knihy Muž jménem Ove) vtipně stírá všech-
ny úzkosti a nedostatky rodičů jednadvacátého století v půvabné 
knize plné upřímných obav a nepodmíněných vyznání lásky, která 
zasáhne srdce všech rodičů, a to dokonce i těch budoucích, poten-
cionálních. Poprvé bude v LiStOVáNí účinkovat jen jeden herec; 
Lukáš Hejlík  je stejného věku jako Fredrik Backman a má stejně 
starého syna.

Jan Ostrý a Silvie Ježková

středa 11. dubna v 19.30, velký sál MěKS

Renomovaný flétnista za doprovodu zkušené klavíristky má při-
pravený unikátní večer plný krásných melodií. 

Karasovo divadlo – Eva Černá: Tanec 
pro Karla IV. 
čtvrtek 19. dubna v 19.00, Kino Svratka

O Karlu IV. toho už bylo řečeno, napsáno a sehráno hodně, ale Ka-
rasovo divadlo zvolilo trochu neobvyklý způsob. Představí divá-
kům našeho nejslavnějšího panovníka očima jeho čtyř manželek.

Jarní trhová slavnost 
sobota 21. dubna od 8.00, náměstí Míru

Oslavme společně jaro, jak se patří – s květinami, zvířátky a prode-
jem přírodních výrobků. 

Circus Problem (support Voila) 
pátek 27. dubna v 19.30, velký sál MěKS

Kapela v prosinci vydala nové EP s názvem Scandal a v rámci klu-
bové tour po České republice zavítá i do Tišnova!

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.



3/2018 V

KULTURA  

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

BIBIANA, Medzinárodný dom umenia pre deti Bratislava a

Muzeum města Tišnova zve na výstavu

27. 1. 2018 – 31. 3. 2018
Vernisáž sobota 27. 1. 2018 v 17 hodin

Výstavní prostory Muzea města Tišnova jsou otevřeny středa – neděle 10 -17 hod. 

SOKOLSKÁ 
AKADEMIE

25.2.2018 / 14:00 / Hala SSK Tišnov

Program:
Ukázky  sletových skladeb: Méďové, Princezna Republika, Noty, 
Ženobraní, V Peřině, Spolu, Děti, to je věc, Cirkus, Borci, Siluety

Dále vystoupí: Mažoretky Lažánky, gymnastika TJ Sokol Tišnov, 
taneční oddíl Together  TJ Sokol Tišnov, ASPV Sokol Žďár nad 
Sázavou.

www.sokoltisnov.cz

Partneři

T. J. Sokol Tišnov



VI Kam v Tišnově

KULTURA  

1. 3.–15. 6. 2018

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Více na www.mktisnov.cz/
/detske-oddeleni

Vezmi si 
pastelku, 
tužku, štětec… 
Výtvarná soutěž

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

PĚŠKY A STOPEM
NOVÝM ZÉLANDEM

Muzeum města Tišnova
zve na přednášku Lenky Raškové

 
     

Na trecích u protinožců prochodila boty, zažila zemětřesení, 
setkání s kivim i smrdutým oposumem. Prostopovala Nový 
Zéland od severu k jihu, navštívila maorskou školu i českou 

vesnici. O své tříměsíční dobrodružství hlavou dolů se s vámi 
podělí Lenka Rašková, učitelka, průvodkyně a cestovatelka. 

Více se o jejích cestách dočtete na jejím blogu 
a na webu www.lenkaraskova.com

Úterý 6. 3. 2018 v 18:00
 



3/2018 VII

KULTURA  

ZVEME VÁS NA NEDĚLNÍ KONCERTY V KAFÉ - RESTAURANTU ORATOR VŽDY OD PĚTI HODIN:

VESELÝ BŘEZEN

  ORATOR 

Vstupné je dobrovolné, 
více informací na www.orator.cz 
Jana Prušová, tel. 549 216 255
Lažánky 41, 664 71 Veverská Bítýška

Další sezóna hudebních nedělí v Cafe - restaurantu 
ORATOR začíná! 
Přijďte posedět a dobře se naladit. Těšíme se na Vás již 
druhou březnovou neděli od 17 hodin.

11. 3. 2018  MR.RAIN
u nás již také známá kapela Mr. Rain kombinuje prvky blues a 
rock and rollu s důrazem na elektrickou kytaru. Zahrají Vám 
vybrané klenoty tohoto žánru hlavně z americko - britské pro-
dukce a vše s originálními texty v angličtině.

18. 3. 2018  ALEŠ PETRŽELA
navazuje na tradice českého folku. V roce 2017 se stal vítězem 
legendárního hudebního festivalu a soutěže PORTA. Od té 
doby objíždí celou Českou republiku a nyní ho můžete slyšet 
právě u nás. Vystupuje jak sólově tak za doprovodu Akordeó-
nu, Baskytary a Cajonu. 

25. 3. 2018    ZPÍVÁ CELÝ ORATOR S JIRKOU HELÁNEM
Přijďte si zazpívat spolu s Jirkou Helánem písničky o blížícím se 
jaru, které všichni znáte.
Čekají na vás jarní louky, první sluníčko a velmi pozitivní ladění. 

PRONÁJMY  PROSTOR  MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152  

(velký sál, malý sál, foyer, zahrada, kuchyňka aj.),  
v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80  

(stylová kavárna, vnitřní terasa)  
a areál letního kina ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby, veškeré nezbytné zázemí, ne-
rušené soukromí.

Bližší informace na tel. č. 549 410 211  
nebo pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 

velký sál MěKS Tišnov

Undistortion
9. 3. 2018 19:30

o.s.

křest prvního CD!



VIII Kam v Tišnově

KULTURA / RŮZNÉ / SPORT  

POZVÁNKA NA AKCI: 
Prohlídka baziliky Nanebevzetí Panny Marie v klášteře Porta coeli. 

Spolek Continuum vitae vás všechny srdečně zve na prohlídku  
baziliky Nanebevzetí Panny Marie v klášteře Porta coeli. 

Jako průvodce nám vše o bazilice sdělí osoba nad jiné povolaná – 
Mgr. Aleš Flídr, který se klášterem Porta coeli zabývá již mnoho let. 

Termín – sobota 17. března ve 14.00 hodin. Sraz v 13.45 před vcho-
dem do baziliky. Vstupné 50 Kč na místě (30 Kč běžný vstup +20 Kč 

příspěvek na průvodce). 

Pořádá spolek Continuum vitae, kontakt: redakce@tisnoviny.cz. 

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

VEČER S VÍNEM – 
WACHAU

Pátek 23. března v 18:00 

Muzeum města Tišnova zve na

WACHAU je stará rakouská vinařská oblast podél Dunaje, známá 
svými špičkovými Veltlíny a Rieslingy. Formou projekce se sezná-
míme s tímto unikátním údolím a představíme si typická vína této 

vyhlášené oblasti. Večerem opět provede Michal Kadlec.

Vstupné 250,-Kč.
Rezervace na tel 777 506 019


